BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 15597/BTC-CST
V/v: thu phí, lệ phí đối với
tên miền tiếng Việt

	Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2005

Kính gửi  Bộ bưu chính, viễn thông

Bộ Tài chính nhận được Công văn số 2213/BBCVT-KHTC ngày 04/11/2005 của Bộ Bưu chính, Viễn thông đề nghị chưa thu lệ phí cấp, thay đổi tên miền và phí duy trì tên miền tiếng Việt kèm theo một tên miền truyền thống. Về vấn đề này, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Để khuyến khích sử dụng tên miền Internet bằng tiếng Việt, tạo điều kiện thuận lợi đưa thông tin tiếng Việt thông qua Internet, Bộ Tài chính thống nhất với đề nghị của Bộ Bưu chính, Viễn thông: tạm thời chưa thu lệ phí cấp, thay đổi tên miền và phí duy trì tên miền tiếng Việt kèm theo một tên miền truyền thống quy định tại Mục I, Biểu mức thu phí, lệ phí cấp phép và quản lý tên miền, địa chỉ Internet ở Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 28/2005/QĐ-BTC ngày 13/5/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Bộ Tài chính trả lời để Bộ Bưu chính, Viễn thông biết và chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân, Sở tài chính, Cục thuế, Kho bạc nhà nước các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, Vụ CST (CST3)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trương Chí Trung